PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 810/2023

Assunto: Estudos para implantação de uma área de lazer na Rua Salvador Corrêa Moreira, em frente

ao número 164, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis para que seja realizado

um estudo de calçamento, iluminação e a implantação de uma área de lazer na Rua

Salvador Corrêa Moreira, em frente ao número 164, no Bairro Cidade Nova Jacareí,

visando que o local em comento se trata de área pública.

Segue foto.

A presente indicação é medida necessária, pois o local encontra se

abandonado, e próximo ao mesmo tem muitas crianças que ficam brincando na rua, não

tendo um local apropriado para o lazer, vale ressaltar que:

“A Constituição Federal, em seus artigos 6º e 215, reconhece a todos os

brasileiros o direito à cultura e ao lazer. Essas garantias visam assegurar uma melhor

qualidade de vida e o pleno desenvolvimento pessoal e social dos cidadãos. ”

A medida também se justifica pelo fato de os moradores do bairro

contarem com poucas opções de lazer e entretenimento.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 810/2023 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S